
Tisztelt Sülysápi ingatlantulajdonosok!

Az engedély nélkül ásott vagy fúrt kutak legalizálása ügyé-
ben teljes a zűrzavar, az emberek nagy része nem tudja, mi is 
a jelenlegi valós helyzet. Ezért röviden összefoglalom a leg-
fontosabb információkat: 

A jelenleg érvényes jogszabályok (törvény rendelkezik erről, 
tehát az ország egész területére, nem csak Sülysápra vonatko-
zik!) előírják a fent említett kutak kötelező fennmaradási en-
gedélyezési eljárását. Az eljárást (bírságolás nélkül) idén de-
cember 31-ig kell elindítani.

XII. évf. 10. szám
2018. 

OKTÓBER

Sülysápi Hírforrás

▶ Folytatás a 2. oldalon

Sülysáp Város Önkormányzata a leve-
gővédelmi szempontokra való tekintet-
tel elsődlegesen a helyi komposztálással 
történő kerti hulladékkezelést részesíti 
előnyben az égetéssel szemben.

Ennek elősegítése érdekében az önkor-
mányzat 1 db fa komposztálókeretet 
biztosít térítésmentesen azon sülysápi 
belterületi vagy zártkerti kertes ingat-
lannal rendelkező ingatlantulajdonos 
részére, akinek helyi köztartozása nincs, 
és az ingatlantulajdonos a komposz-
tálókeret átvételével vállalja, hogy on-
nantól számított három évig nem végez 
égetést az ingatlanán, aminek megsze-
gése esetén a komposztálókeretet köteles 
visszaszolgáltatni. A komposztálókeret – 
az esetleges tulajdonosváltástól függet-

lenül – egy ingatlanra legfeljebb egy al-
kalommal igényelhető.

(Sülysáp Város Önkormányzatának 
8/2009 . (X. 15 .) sz. rendelete alapján.)

Mi a helyzet a kútjainkkal?

Komposztálókeretet biztosít 
az önkormányzat a nem égető 
ingatlantulajdonosok részére

A tisztább helyi levegő érdekében történő kerti komposztálás előse-
gítése érdekében az önkormányzat fa komposztálókeretet biztosít 
azok számára, akik vállalják, hogy nem végeznek kerti avar égetést 
ingatlanjukon.

▶ Folytatás a 2. oldalon

Emlékezzünk együtt!

Sülysáp Város Önkormányzata 
tisztelettel hív mindenkit A

2018. október 23-án 
10 órakor

a Szent István téri

Fáklya emlékműnél 
tartandó 

ünnepségére.

Közreműködnek: 

Pintér Béla keresztény 
könnyűzenei előadó és 

a Móra Ferenc Általános 
Iskola pedagógusai és diákjai.

Beszédet mond: 
Horinka László polgármester.

Mindenkit várunk!
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MEGVÁLTOZTAK AZ ÉGETÉS SZABÁLYAI! 
Kizárólag a március 15-től május 31-ig, valamint 

a szeptember 1-től november 15-ig terjedő 
időszakokban lehet égetni – az ünnepnapok 

kivételével – péntekenként 8.00-19.00-ig!

A programra jelentkezni két módon le-
het:

1. Online űrlap kitöltésével, ami a www.
sulysap.hu oldalról, vagy az alábbi QR-
kód leolvasásával elérhető.

2. A városi honlapról letölthető vagy a 
polgármesteri hivatalban beszerezhe-
tő igénylőlap kitöltésével és aláírásával, 
ami leadható a polgármesteri hivatalban.

A keretek átadásáról és átvételi módjáról 
az önkormányzat a megadott elérhető-
ségeken tájékoztatja majd az igénylőket.

Katus Norbert alpolgármester

A kérelmeket az esetek többségében a helyi önkormányzat jegy-
zőjéhez kell benyújtani. 

A benyújtási kérelemhez egy műszaki dokumentációt kell ké-
szíttetni, amit csak megfelelő engedéllyel rendelkező szakem-
ber állíthat össze. (Ajánlani egyetlen ilyen szakembert sem kí-
vánok, azonban tapasztalataim szerint jelentős költségvonzata 
lehet a dokumentáció elkészítésének.)

Amennyiben Ön olyan kúttal (pl. 500 m3/év kapacitás fölötti, 
stb.) rendelkezik, amely esetén nem a jegyző az illetékes, akkor 
az eljárás menetéről a Polgármesteri Hivatalban tudjuk tájékoz-
tatni. 

Tény ugyanakkor, hogy a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara a napokban kezdeményezte a témát szabályo-
zó törvény módosítását, egész pontosan az engedélyez-
tetés határidejének két évvel történő meghosszabbítását. 
Arról azonban nincs információnk, hogy ennek a kezdeménye-
zésnek várhatóan mi lesz a sorsa.

Tisztelettel: Horinka László polgármester

Használja Ön is a TRV Zrt. 
online ügyfélrendszerét!
Bár kollégáink folyamatosan Ügyfeleink rendelkezésére állnak, a fennakadások 
elkerülése érdekében arra kérjük Önöket, vegyék igénybe vízcenter oldalunkat 
(www.vizcenter.hu/trv), ahol várakozás nélküli ügyintézésre nyílik lehetőség.

Ezúton tájékoztatjuk Tisztelt 
Felhasználóinkat, hogy Társaságunk, a 
Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. az 
SAP vállalatirányítási rendszerre történő 
átállást követően a napokban megküldte 
a 2018. július, augusztus havi számlákat. 
Ezek kézhezvételét követően megnöveke-
dett a telefonos ügyfélszolgálatunkra, a 
Call Centerre (+36 80 205-157) beérkező 

megkeresések száma, mely átmeneti túlterheltséget okoz rendszerünkben. Bár kol-
légáink folyamatosan Ügyfeleink rendelkezésére állnak, a fennakadások elkerülése 
érdekében arra kérjük Önöket, vegyék igénybe vízcenter oldalunkat (www.vizcenter.
hu/trv), ahol várakozás nélküli ügyintézésre nyílik lehetőség.

Felhívjuk figyelmüket, hogy az ügyintézéshez szükséges Felhasználói azonosító 
szám megváltozott. Ez a számla első oldalán, a jobb oldali bekeretezett rész első so-
rában található.

Segítő együttműködésüket, türelmüket ezúton is köszönjük!

Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.

▶ Folytatás a címlapról 
(Komposztálókeretet...)

▶ Folytatás a címlapról (Mi a helyzet a kútjainkkal?)

IGYON MEG
NÁLUNK

EGY INGYEN
KÁVÉT!*

*Minimum 10 000 Ft értékű tankolás esetén.
Az akció 2018. december 31-ig tart.

2235 Mende,
Ország út 24. (31-es út)
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A Szotyola zenekar új, a sikerek a régiek!
Antal Csilla lett a Szotyola zenekar új énekese. A „civilben” 
is zenepedagógus hölgy Zárda Norbival első közös koncertjét 
adta október 2-án a sülysápi ovisoknak, akik most is szétkia-
bálták a WAMKK nagytermét. (Köszönet Kecser Istvánnak, 
Steve-nek a koncert technikai segítésében!)

Idősek világnapján köszöntöttük a 
szépkorúakat 
Október 5-én a Vöröskereszt Sülysápi Alapszervezetének 
kezdeményezésére, az Összefogás Sülysápért Egyesület, a Dr. 
Gáspár István Humánszolgáltató Központ, a Wass Albert 
Művelődési Központ és Könyvtár, a Városi Konyha együttmű-
ködésével Sülysáp Város Önkormányzata idén is műsorral és 
uzsonnával vendégelte meg a sülysápi nyugdíjasokat.

Horinka László polgármester köszöntője után Zemenné Jurás 
Katalin, a helyi Vöröskereszt titkára ez alkalommal adta át a 

„Tiszta udvar, rendes ház” pályázat nyerteseinek a díjakat. 

Köszönjük Bugyi Dominikának, Szántai Istvánnak és Szénási 
Tivadarnak az őszinte szeretettel adott műsort!

I. Sülysápi Mackó Fesztivál – Itt is sokan voltunk!
Kellemes időben, nagyon sokan jöttek el 
a gazdanapokat, szüreti mulatságokat és 
a gasztronómiai eseményeket egybegyú-
ró rendezvényünkre szeptember 29-én. A 
Kapás Udvar gémeskutas, templomos han-
gulatának jó híre már évek óta terjed a kör-
nyéken.

Köszönet a Barátság Nyugdíjas Klubnak, 
Lackó Tibornak, a Városért Asszonykörnek, 
Tóth Tibornak, Német Jánosnak, Vámos 
Attilának, a Városi Konyhának, a Helyi 
Értéktár tagjainak, Süli Richárdnak és a 
Népi Játéktárnak, Németh „Sebes” Jánosnak, 
Nagy Gábornak, Szántai Istvánnak, Szénási 
Tivadarnak, Bugyi Dominikának, Mázás 
Jázminnak, Gál Gergőnek, a Tápiómente Táncegyüttesnek, Kocsis Jánosnak és Fedeles József zenekarának, Terék József zene-
karának, Borda Balázsnak, minden felvonulónak, főzőversenyes csapatnak, a betyároknak, a Hagyományőrző Kelevézeknek…! 

WAMK-hírek

ELKÖSZÖNÖK

Kedves Sülysápiak!

2008. december elsején ért az a megtiszteltetés, hogy a 
sülysápi Wass Albert Művelődési Központ népművelő-
intézményvezetőjévé választottak. 

10 év minden ember életében nagy idő. 42 éves voltam, 
amikor először léptem be a WAMKK ajtaján - ma 52 va-
gyok. Lányaim gimnazisták voltak, éppen csak elkezdték 
az egyetemeiket. Míg itt dolgoztam, mindketten férjhez 
mentek, sikeresen megkezdték pályájukat és önálló éle-
tüket férjeikkel együtt… és immár rövidesen nagyapa le-
szek! 

10 év után nekem is szükségem van már olyan új kihívá-
sokra, amelyek mellett kicsit jobban össze tudom egyez-
tetni a magánéletemet a hivatásommal, ezért december 
31-ével lemondok a kinevezésemről.  

Csodálatos éveket tölthettem Önökkel! Olyan dolgokat 
valósíthattam itt meg, amelyekre tálán máshol nem lett 
volna alkalmam. 

Köszönök mindent!

Tarnavölgyi László
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Önkormányzati háttér – Feketén-fehéren
2-3. rész: Miért ilyen akadozva működik a csomagolási és zöldhulladék-

gyűjtés?
A választ kicsit távolabbról indítom. A 
teljes érthetőség kedvéért először álta-
lánosságban a hulladékkezelésről: 2006 
decemberében, frissen megválasztott 
polgármesterként kaptam a Közép-
Duna Völgyi Környezetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőségtől a hírt, hogy 
2007. január 1-től az évtizedekig hely-
ben működött szemétbányát le kell zár-
ni, oda a továbbiakban hulladékot elhe-
lyezni tilos. A hír hidegzuhanyként ért 
és gyorsan kellett cselekedni, hogy a la-
kosság ellátásában ne legyen fennakadás. 
A keletkező hulladékot mindenképpen a 
ceglédi lerakóba kellett beszállítanunk, 
mert még a ’90-es évek végén csatla-
kozott az Önkormányzat egy regioná-
lis hulladékgazdálkodási rendszerhez, 
melynek keretében Cegléden épült egy 
új, modern, az európai követelmények-
nek megfelelő hulladéklerakó.

Három lehetőségünk volt:

1. A feladat ellátására önkormányzati 
céget alapítunk és önállóan látjuk el a 
feladatot. Ez gazdaságilag nem volt alá-
támasztható, hiszen a szükséges kapaci-
tást helyben nem tudtuk volna kihasz-
nálni, ezért ezt elvetettük.

2. Közbeszerzést írunk ki a feladat el-
látására. Erre az idő volt kevés, hiszen 
több hónap egy ilyen eljárás lefolytatása.

3. Csatlakozunk egy a térségben műkö-
dő szakvállalathoz és szerződéses úton 
velük végeztetjük el a feladatot.

Ez utóbbi mellett döntöttünk 2006-ban. 
Ekkor váltotta fel a lovas kocsit (illetve 
később már a traktort) az ÖKOVÍZ Kft. 
tulajdonában álló modern kukás autó és 
2007 januárjától a sülysápi hulladék az 
előzőekben már említett kötelezés mi-
att Ceglédre került. Természetesen a na-
gyobb szállítási távolság miatt a szolgál-
tatás ára is megemelkedett.

A korábban már említett regionális 
hulladékgazdálkodási rendszer kereté-
ben 2007-2010 között rekultiválásra ke-
rült a sülysápi hulladéklerakó, elindult 
a szelektív hulladékgyűjtés a térségben 
és Sülysápon is, valamint bevezetésre 

került az évenkénti lomtalanítás is. A 
szelektív hulladékgyűjtő szigetek nem 
váltották be a hozzájuk fűzött remé-
nyeket, mert sajnos a sülysápi lakosság 
egy része nem tudta ezeket a szigeteket 
megfelelően használni: folyamatosan 
gyűltek a szeméthalmok a konténerek 

körül. Ezért 2013-ban egyetlen, az üveg-
hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőszi-
getet alakítottunk ki, ahová kizárólag a 
csomagolási üveghulladék helyezhető el 
(síküveg nem!). Minden más csomagolá-
si hulladék kezelése a sárga zsákok útján 
megoldott.

A csomagolási hulladék túlnyomó több-
sége tehát a sárga zsákokban kétheti 
rendszerességgel kerül elszállításra. A 
zsákjuttatással időnként vannak ugyan 
problémák, de több korábbi, szolgáltatói 
tájékoztatás szerint sárga zsák hiányá-
ban bármilyen átlátszó zsákban kihe-
lyezhető a csomagolási hulladék!

A korábban már említett nagytérségi 
hulladékgazdálkodási rendszer kereté-
ben a vagyonkezelő Hírös Kft. 2011-ben 
elindította a térségben a zöldhulladékok 
zsákos gyűjtését. A szolgáltatás egy évet 
élt meg, mert a Hírös Kft. a következő 
évben már meg is szüntette a szolgálta-
tást a „vállalhatatlanul magas” költségek 
miatt. Ezt követően évekig nem sikerült 
megoldást találni a lakosság által most 

már igényelt zöldhulladék-gyűjtés prob-
lémájára.

2014-ben a választási kampányban 
egyebek mellett ígéretet tettem arra is, 
hogy újra lesz Sülysápon zöldhulladék-
gyűjtés.

Az ígéret megtartása érdekében 2016-
ben az ÖKOVÍZ Kft.-vel egyoldalú-
an szerződést bontottam, mivel a cég 
nem volt hajlandó semmilyen formá-
ban ellátni a zöldhulladékok kezelését. 
Közbeszerzésre került sor, amelyben 
elvárásként fogalmaztuk meg a zöld-
hulladék gyűjtését: évente áprilistól 
októberig legalább 14 alkalommal, va-
lamint januárban (fenyőfa gyűjtés) to-
vábbi 2 alkalommal. A közbeszerzési 
eljárás mintegy fél éves időtartama alatt 
2016 szeptemberétől a Vertikál Zrt. lát-
ta el a hulladékkezelési szolgáltatást 
Sülysápon, már zöldhulladék gyűjtés-
sel együtt. A közbeszerzésen egyedül az 
ÖKOVÍZ Kft. indult és egyedüli ajánlat-
tevőként - most már vállalva a zöldhul-
ladék gyűjtést is – lett nyertes és ismét 
szerződött közszolgáltatónk.

2016-2017-ben újabb változás követ-
kezett: az Állam az ország egész terü-
letén egységes és európai szintű hulla-
dékkezelést kíván megvalósítani, ezért 
a díjbeszedést központosította, létrehoz-
ta az Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyonkezelő Zrt.-t 
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(NHKV Zrt.) – ma már ettől a cégtől 
kapjuk a számlát, nekik fizetjük be a 
szolgáltatás díját. A kukákat ténylege-
sen ürítő cég pedig az NHKV Zrt.-től 
kapja meg az elvégzett szolgáltatás el-
lenértékét. Megjegyzem, hogy maga-
sabb a kifizetés, ha zöldhulladékot is 
gyűjt a szolgáltató. Vélhetően ez a ma-
gyarázata annak, hogy a 2017 elején le-
zárult közbeszerzési eljárás keretében 
már az ÖKOVÍZ Kft. (aki korábban el-
utasította) most már vállalta a zöldhul-
ladék gyűjtését is. 2017-ben az ÖKOVÍZ 
Kft. tulajdonosi szerkezetében és nevé-
ben is átalakult, most Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
(DTKH Kft.) a nevük. Ők hivatottak el-
látni a Duna-Tisza közi térségben mint-
egy 100 településen a hulladékgazdál-
kodási feladatokat, amik között vannak 
Kecskemét, Cegléd, Nagykőrös méretű 
városok és egészen kis falvak is. A „tér-
ség szolgáltatójával” ma már nem bont-
hatok szerződést, mert a gyűjtést, szál-
lítást ugyan végeztethetem mással, de a 
végső állomás a DTKH által működte-
tett lerakó, komposztáló, válogató, stb. 
Vagyis a DTKH Kft. nem hagyható ki a 
rendszerből – más megoldás kell a zöld-
hulladék-gyűjtéssel kapcsolatban al-
kalomról-alkalomra felmerülő (egyéb-
ként jogos) panaszokra. Ennek jegyében 

szeptember elején arra kértem a Sülysáp 
Város facebook-oldalon az olvasókat, 
hogy a tapasztalt problémákat írják meg.

A panaszokat összegyűjtve mintegy 20 
önkormányzati vezetővel közösen le-
vélben fordulunk a DTKH Kft. vezető-
jéhez és a felettes szerv, az NHKV Zrt. 
vezetőjéhez a hulladékkezelési szol-
gáltatás egységesítése érdekében, mert 
meggyőződésünk, hogy a problémák 
jelentős része abból adódik, hogy van 
olyan település, ahol korlátlan számban 
cserélik a zöldzsákot, de van ahol csak 
kettőt adnak. Van ahol 200 Ft + ÁFA a 
többlet zsák ára, de van ahol 460 Ft + 
ÁFA. Van ahol kéthetente gyűjtik a zöld-
hulladékot, de van ahol csak négyheten-
te. Van ahol ki lehet tenni gyűjtőedény-
ben is a zöldhulladékot, van ahol erre 
nincs lehetőség. Nem csoda tehát, hogy 
a dolgozóknak már-már fogalmuk sincs, 
hogy az adott településen hogyan is kel-
lene eljárniuk.

Levelünkben választ várunk az alábbi 
kérdésekre: 

- Mit kívánnak tenni és mikor a szolgál-
tatással ellátott terület valóban egységes 
és európai szintű kezelése érdekében?

- Mivel magyarázzák a zöldhulladék 
gyűjtésének gyakoriságában, valamint a 

többlet (zöld) zsák árában jelenleg mu-
tatkozó jelentős különbségeket?

- A zsákos rendszerben milyen változta-
tásokat terveznek az ügyfél-elégedettség 
növelése érdekében?

Jelenleg tehát itt tartunk. Bízom benne, 
hogy az elküldött levelet és az abban fog-
laltakat komolyan veszik a DTKH-nál és 
lesz előremutató változás a területen. A 
témát folytatni fogom, ha a szolgáltató 
álláspontját megismertem a kérdésben.

Összefoglalva: 
- 12 év alatt a lovaskocsis/traktoros 
megoldástól eljutottunk egy korszerű 
(bár nem tökéletes) hulladékkezelés-
hez.

- Bevezetésre került a csomagolási hul-
ladékok elkülönített gyűjtése.

- Bevezetésre került az évenkénti egy, 
majd évenkénti kettő lomtalanítás - 
ma már házhoz menő jelleggel, azaz 
megszűnt a „lomis cirkálás” a meghir-
detett napon, mivel nincs meghirde-
tett nap.

- Bevezetésre került a zöldhulladékok 
gyűjtése, ami azonban messze nem 
működik tökéletesen.

- Feladatomnak tekintem, hogy min-
dent megtegyek a szolgáltatás színvo-
nalának emelése érdekében.

Nos, milyen intézkedés történt? Elküldtem egy levelet a 
DTKH Kft. ügyvezetőjének címezve, amit nem csak én, de 
a térségünkből még 13 polgármester aláírt. Megjegyzem, 
hogy még többen is aláírták volna, de nem egyszerű ennyi el-
foglalt emberrel időpontot egyeztetni és elvinni a dokumen-
tumot aláírásra.

A levél megszületését követően rövidesen egyeztetésre hívták a 
DTKH Kft. munkatársai a térség polgármestereit Nagykátára, 
ahol megtudtuk, hogy a társaság jelentős munkaerő-prob-
lémával küzd (gépkocsivezetőket és rakodókat is keresnek), 
azonban ennek ellenére sem tartja elfogadhatónak az ügyve-
zető azt, hogy egyes utcák, vagy utca szakaszok kimaradnak a 
szolgáltatásból – ebben egyetértettünk.

A zsákokkal (zöld és sárga) egyelőre együtt kell élnünk. A 
Duna-Tisza közén társult mintegy 100 település pályázata 
azt célozza meg, hogy a zsákos rendszer helyett mindenki 
gyűjtőedényben (kukában) helyezhesse ki a csomagolási, il-
letve a zöldhulladékot, azonban erre még elég sokat kell vár-
nunk.

Megtudtuk azt is, hogy a többlet-zöldhulladék kezelésére szol-
gáló zsákok ára azért különböző a térségben, mert egy sok év-
vel ezelőtti szabályozást alapul véve a kommunális többlethul-
ladék kezelésére szolgáló zsák árát alkalmazzák és ezen csak 

a felettes szerv, az NHKV Zrt. változtathat. Megállapodtunk 
abban, hogy az egységesség előmozdítása érdekében közös le-
vélben keressük meg az NHKV Zrt.-t.

A szolgáltató cég ügyvezetője arról is biztosította a megjelent 
polgármestereket, hogy a tájékoztatóban megjelent feltételek-
hez képest tapasztalt hibák, hiányosságok kijavításán dolgoz-
nak és mindent elkövetnek a térség minél magasabb szintű el-
látása érdekében.

Meggyőződésem, hogy nem lesz egyik napról a másikra hi-
bamentes a szolgáltatás a munkaerőhiány és a fluktuáció 
miatt, de a szolgáltató cég pozitív hozzáállása és igyekezete 
tetten érhető. Volt még a két héttel ezelőtti szállítás alkalmá-
val is itt maradt zöldzsák és itt maradt kötegelt zöldhulladék, 
de már lényegesen kevesebb, mint korábban. 

Jártamban-keltemben mostanában azt tapasztaltam, hogy a 
zsákokat postaládába helyezték, vagy a kerítésre/kuka fogan-
tyújára rögzítették, hogy ne vigye el a szél. A mai napi szállí-
tással kapcsolatosan a hozzám eljuttatott esetleges hiányossá-
gokat ismételten bejelentem a szolgáltató cég felé, bízva abban, 
hogy ezen bejelentések hatására is egyre jobban odafigyelnek 
a szolgáltatás minőségére.

Horinka László polgármester

Előző írásom befejezését követően több lépés is történt az ügyben, ezért folytatom a témát.
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Építmények és lakóik Sülysápon - 

Kovásznai / Kovács / Tauffer / Lónyay 
/ Nagy-kastély – Sűrűpuszta

Tápiósülyben mindössze egyetlen kastély van, bár a neve alap-
ján azt is gondolhatnánk, hogy öt is lehetett. A kastélyokat a 
tulajdonosuk után nevezték el, s ennek az épületnek öt gazdá-
ja is volt az előző évszázadokban. A névsor nem mindennapi. 
Országos tekintélyű, nemzetközileg is elismert emberek mel-
lett volt helybeli gazda is az egykori tulajdonosok sorában.  

Sűrűpuszta (régebbi elnevezései: Süri Puszta és Süryi major) 
földesúri birtok volt. A gróf Esterházy-család után a XIX. sz. 
első felében Kovács Ferencz császári és királyi őrnagy lett a 
helység földesura. A kastélyt is ő építtette, de nem a faluban, 
hanem a falu határában lévő birtokán, „Süri Pusztán”. Ideális 
hely volt egy kastély számára, enyhe domb déli oldalán, rálá-
tással a birtokra. A kastély az 1800-as évek első felében épült. 
Szabadon álló, téglalap alaprajzú, magán viseli a XIX. szá-
zadi építészet romantikus elemeit. Főhomlokzata egyemele-
tes, a földszinten egyszerű ajtónyílásokkal, az emeleten egye-
nes záródású 4-4 ablakkal, a hátsó homlokzata földszintes. 
Háromtengelyes, középen két félkörös ablak, közöttük 
befalazott erkélyajtó. A földszinti helyiségek dongaboltoza-
túak, az emeletiek sík mennyezetűek. Az épületet nyeregtető 
fedi.

Kovács Ferencz császári és királyi őrnagy 1848-ig volt 
Tápiósüly földesura. Érdemes néhány mondat erejéig a Kovács-
család (siker)történetét felidézni. A család erdélyi, székely 

eredetű, Kovászna helység-
ből származik. Mózes nevű 
ősük 1740 táján „mint ezredét 
oda hagyott katona bujdosott 
ki, és Magyarországon előbb 
mint gazdatiszt, majd mint 
haszonbérlő dúsgazdagság-
ra tett szert. …Pesten is több 
házat szerzett.”…”nemessége 
Pest megyében hirdettetett 
ki.” Kovács Ferencz 1848-
ban a Wallmoden (Ludwig 
von  Wallmoden-Gimborn 
gróf) lovassági tábornok ne-
vét viselő 6. (morva) vértes ez-
redben volt százados, a szol-

noki csatában megsebesült. Nyugalmazott őrnagyként hunyt 
el.

Kovásznai  Kovács  Zsigmond vette zálogba a „sűripusztai” 
birtokot 1848-tól. Zsigmond († 1904) Pest vármegye lóte-
nyésztő-bizottságának 25 éven át volt elnöke (ezért a tiszt-
ségéért 1885-ben a Ferenc József-rend lovagkeresztjét kapta), 
közgazdasági előadó, az országos magyar gazdasági egyesület 
elnöke. A nagyabonyi választókerület Deák pártjának elnöki 
posztját is betöltötte. Kovásznai Kovács Zsigmond 1883-ban, 
királyi kegyelemmel a Kovásznay nevet nyerte, az előnév meg-
hagyásával.

A család a következő czímert használja: vörös és kékkel hasitott 
paizs, a jobboldali mezőben hármas zöld halom koronás kö-
zépsőjén kardot tartó pánczélos kar; a baloldali kék mezőben 
zöld földből kinövő lecsonkolt fa két ágán szembe fordulva két 
galamb áll s zöld leveles galyacskát tart; takarók: kék-ezüst.    

Ehhez a tulajdonoshoz egy igen régi, saját családi történe-
tünk is kapcsolódik. Dédnagyapámat is Kovácsnak hívták, 
de a Kovásznai Kovács családhoz nem fűzték rokoni szálak. 
Dédnagyapának földműves volta ellenére volt egy úri passzió-
ja: igen szerette a lovakat, a jó lovakat! Történt egyszer, hogy 
Pestről jött haza szekerével, amikor utolérte egy hintó, amiben 
egy másik Kovács, a Kovásznai Kovács utazott és szerette vol-
na megelőzni az előtte döcögő szekeret. Ezt a dédnagyapám 
nem engedte, s egy idő után versenyezni kezdtek. A vetélkedést 
a dédpapa nyerte. Másnap meglátogatta őt a földbirtokos, és 
igen magas vételárat ajánlott a lovakért. Dédnagyapa nem állt 
rá az alkura. A földesúr ezután azt is felajánlotta, hogy elmehet 
az istállójába és olyan lovakat választhat a kettő helyett, ami-
lyent csak akar, de ez az ajánlat sem végződött megegyezéssel. A 
lovak maradtak.

A sűrűpusztai birtok és kastély következő tulajdonosa Tauffer 
Vilmos lett.

TAUFFER VILMOS (1851-1934) „Magyarország első és legna-
gyobb nőorvosa” – írta halálakor hűséges tanítványa és utó-
da, Tóth István. Magyarországon  Tauffer Vilmos  végezte az 
első sikeres császármetszést 1890-ben, mely után az anya is, 
gyermeke is egészségesen mehetett haza.

„Valóban, Tauffer Vilmos fejlődő közegészségügyünknek egyik 
orvosfejedelme volt.” Találóan és tömören jellemezte munkás-
ságát Korányi Sándor, aki 1906-ban, Tauffer tanárságának 25 
éves jubileuma alkalmából üdvözlő levelében ezt írta neki: 

„Nagy szerencséje volt a mi országunknak, hogy mikor előállott 

Múl(t)6-atlan

A Kovásznai Kovács-család címere

Kovásznai Kovács Zsigmondot a Ferencz József-rend lovagkereszt-
jére terjesztik fel
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a szüksége a Te szakmád megalapításának itthon, ez a mun-
ka a Te kezedbe került. […] E termékeny, munkás életnek az 

eredményét élvezi a mai nem-
zedék, amelynek megadatott, 
hogy minden szülő nő meg-
felelően berendezett intézet-
ben megkapja szülése idején a 
szükséges segítséget. Ennek a 
kezdeményezője volt Tauffer 
Vilmos.” 

Tauffer Vilmos Kolozsvárott 
járt iskolába, onnan hozta 
magával színes magyar be-
szédmodorát. Az egyetemet 
Pesten végezte, diplomáját 
is itt szerezte meg 1874-ben. 
Tanult Bécsben, Prágában, 

Berlinben, Hamburgban, 
Freiburgban, Angliában.  A 

budapesti egyetem szülészeti klinikáján lett első tanársegéd és 
még ugyanezen évben magántanár.  1881-ben, amikor a máso-
dik szülészeti és nőgyógyászati tanszéket szervezték, őt nevez-
ték ki e tanszék rendes tanárává. 1881 és 1918 között nyilvános 
rendes tanár volt a budapesti II. sz. szülészeti-nőgyógyászati 
klinikán. Irodalmi munkássága is jelentős volt.

Az 1890-es években birtokot vásárolt a Tápiósüly melletti Süri 
pusztán. Ott lovagolt is. Ennek a sportnak a szeretetét a szülé-
szek még Semmelweistől és Markusovszkytól örökölték. Süri 
pusztán tbc-mentes tejüzemet rendeztetett be a klinikák szá-
mára, de a birtok ezt a megterhelést nem bírta, és el kellett ad-
nia. (Orvostörténelem)

A nagylónyai és vásárosnaményi Lónyay-család lett a 
„süripusztai” birtok következő tulajdonosa. A Lónyay-család 

a hagyomány szerint a Keme 
nemzetségből származó ősi 
magyar nemzetség. A XIII. 
századtól a közéletben is sze-
repelnek. Találhatunk közöt-
tük főispánt, alispánt, vezére-
ket, várkapitányokat, udvari 
embereket, nádort, politiku-
sokat. Lónyay Menyhért 1871 
és 1872 között Magyarország 
miniszterelnöke, a Magyar 
Tudományos Akadémia tag-
ja, elnöke 1871-től 1848-ig. 
Azt nem tudjuk, hogy lakott-e 
a család Sűrűpusztán, mivel 

számtalan birtokuk volt országszerte, vagy csak megvették a 
kastélyt a birtokkal együtt. 

A XX. század elején Nagy Illés, tápiósülyi gazdálkodó tu-
lajdonába került a kastély. Hogyan lett egy helybeli gaz-
da a falujában nagybirtokos és kastélytulajdonos? Gulyás 
Andrásné – dédunoka – a családi históriára így emlékezik: 
„Úgy hallottam, hogy a bíró nagyapa szigorú és nagyon fukar 
ember volt. Tápósüly és Úri között volt nagy erdejük és ebből 
árulták ki, vették meg a kastélyt, emellett tehenekkel is keres-
kedtek. A helybeli szóbeszéd szerint kártyán nyerték a kastélyt. 

Nagy Illés nem költözött a kastélyba, gyermekei (Illés, Pista, 
Feri, Róza, Tera, Mári) közül Róza néni lakott ott családjával. 
Őket ezért „sűreieknek” is nevezték. A gyerekei is ott születtek. 
Kertészkedtek és eladták az árut, ebből éltek. Az 1950-es évek 
elején kuláknak nyilvánították őket és a földjeiket elvették, a 
kastélyt államosították.” 

Az 1931-ben megjelent Pest-
Pilis-Solt-Kiskun vármegye 
ismertetőjében a községi elöl-
járóságnál Nagy Illés községi 
bíróról ezt olvashatjuk: 

„1890-től 1904-ig saját és atyja 
birtokán gazdálkodott, azóta 
önálló gazdálkodó. Birtokát 
szorgalmával 160 kh földre 
szaporította. Huszonhat éves 
kora óta a községi képviselő-

testület tagja, három ízben 
törvénybíró is volt. 1924 óta pedig a község bírája. Római kato-
likus iskolaszéki tag és tagja a Hangya Szövetség és a Szeszfőzde 
igazgatótanácsának is. A háború alatt 1916-ban orosz fogságba 
esett, ahonnan 1918-ban megszökött s utána még az albán 
fronton szolgált. János fia 1918-ban olasz fronton hősi halált 
halt.”

A kastély 1960-ban a megalakuló Virágzó Mezőgazdasági 
Termelő Szövetkezet tulajdonába került. A Pest Megyei 
Hírlap 1974. októberi számában így írnak a kastélyról: „Az 
utolsó földesurak egyike által Sűrűpusztán épített, s a század 
végén Tauffner Vilmos hírneves orvos professzor tulajdonába 
átment kúria változatos lakólistájának végén ma mezőgazda-
sági dolgozók neve áll. A kegyetlenül hosszú hűbéri-tőkés kor-
szakot lezárva, a régi kúria ez idő szerint termelőszövetkezeti 
tagoknak, családoknak otthona.”

Ekkor már megindult az épület „kastély státuszának leépülé-
se”. Egy következő Pest Megyei Hírlap (1975. január) már arról 
számol be, hogy: „A sűrűpusztai központi gépudvart megna-
gyobbították, a műhely dolgozói már hozzá is fogtak a közpon-
tosított gépek javításához. A munkagépek vezetői, valamint a 
TSZ egyéb dolgozói minden reggel ugyancsak Sűrűpusztán kap-
ják meg az eligazítást.” Ugyanez az újság 1983-ban pedig ezt 
írja: „Sűrűpusztán most van kialakulóban a Tápióvölgye TSZ 
termelésirányítási központja.” 

Tauffer Vilmos szülész, 
nőgyógyász, egyetemi tanár

A nagylónyai és vásárosnaményi 
Lónyay-család 1871-es grófi 
címere

Nagy Illés bíró

A kastély az 1980-as években
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Ennek a kornak is vége szakadt 1990-ben. A helybeliek úgy 
emlékeznek, hogy 1993-ban istállónak használták. 

A kastély jelenleg a TÁPIÓ-TÁJ Kft. székhelye.

A helytörténet után érdeklődők napjainkban legtöbbször csak 
annyit tudnak, hogy „volt Sülyben is egy kastély Sűrűpusztán”. 
A tájékozottabbak esetleg még azt is hozzáteszik, hogy 

„Kovásznai / Kovács / Tauffer / Lónyay / Nagy nevű tulajdo-
nosai voltak”, de ettől nem sokkal tudnak többet a múltjáról. 
Pedig a szebb napokat (éveket) megélt kastély és nevesebb la-
kói talán ettől többet érdemelnének tőlünk, sülysápiaktól. 

Zemen Pálné

https://www.facebook.com/Múlt6-atlan

AKKUMULÁTOR SZAKÜZLET
Továbbra is nyitva!

2241 Sülysáp (Szőlősnyaraló) 
Bercsényi u. 2.

Nyitva:
H: 17:30 - 20:00

K-P: 16:30 - 20:00
Szo: 8:00 - 13:00

Telefon: 06-30-949-3845, 06-29-435-817

Kárpitos
Kárpitozott bútorok készítését és javí-

tását vállaljuk, rövid határidővel!
Közel 600 féle szövetből választhatnak! 

Ingyenes szállítás és felmérés!

Munkhart István, 
06-29-435-237, 06-30-211-7394

FOLYAMATOS KEDVEZMÉNYEK! 
KERESSEN BIZALOMMAL!

Clearconcept Kft 

• Zuhanykabin 
• Zuhanytálca 
• Zuhanyajtó 
• Zuhanyfal 
• Zuhanypanel 
• Kádparaván 

Többféle méretben, raktáron. Azonnal szállítható. 

2243 Kóka, Nagykátai út 133. 

További információ webshopunkban: 

www.clearconcept.hu 

Vagy érdeklődjön telefonon: 

06-20/211-61-11, 06-29/428-297 
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Samu, a világgyőztes
Az augusztusban megrendezett amster-
dami világkiállításon egy sülysápi kutya 
lett a veterán kategória világszépe.

Samu gazdája kérte, hogy az ő nevét ne 
írjuk ki.

Lukács István

A túrázásra legkevésbé alkalmas, több mint 30 fokos hőség sem tántorította el azt a 
majdnem 100 indulót, aki teljesítette a három táv valamelyikét. Ez az extrém meleg 
még a tapasztalt túrázókat is megviselte, így külön gratulációt érdemel, aki különö-
sebb felkészültség nélkül sikeresen végig gyalogolta a túrát.

Sülysápon a környező településekhez képest jóval nagyobb hagyománya van a tel-
jesítménytúrák szervezésének. A rendkívül népszerű Mackó-túrát kisebb-nagyobb 
megszakításokkal már 15 éve szervezik. A Tápiószelei Természetbarát klub is min-
den évben indít túrát Sülysápról, valamint néhány éve a Túra a naprendszerben el-
nevezésű esemény is bekerült az éves túranaptárakba. Nem titkolt célunk, hogy ren-
dezvényeinkkel hagyományt teremtve, mi is csatlakozni szeretnénk ehhez a listához.

Sajnos az idei Városnapi túrákon – az indulók számához képest – viszonylag ke-
vés sülysápi vett részt, annak ellenére, hogy minden helyi lakos 50 százalék kedvez-
ményt kapott a nevezési díjból, és az általános iskolásoknak ingyenes volt a rész-
vétel. Mivel ez egy, az interneten keresztül országosan meghirdetett esemény volt, 
a környező településeken kívül az ország több távolabbi pontjáról, Debrecenből, 
Szolnokról, Kecskemétről, is érkeztek résztvevők. A célban minden túrázó jóízűen 
fogyasztotta a gulyáslevest, ami az oklevél és a kitűző mellé járt a teljesítményük el-
ismeréseként.

Szeretnénk köszönetet mondani Sülysáp Város Önkormányzatának és a WAMKK-
nak, hogy eszközökkel és anyagilag is segítették és megkönnyítették a rendezvény 
lebonyolítását.

Ha ezek után kedvet kaptak kipróbálni a teljesítménytúrázást, mindenkit szere-
tettel várunk a következő, december 8-án megrendezésre kerülő II. Téli Tókerülő 
Teljesítménytúránkra. A rajt és a cél a Kapás Helytörténeti Gyűjtemény, a táv nem 
túl megerőltető, 15 km. Zsíros kenyér, forró tea, felnőtteknek forralt bor és a jó han-
gulat garantált.

Seprős Viktor képviselő, szervező

Városnapi Teljesítménytúrák 
a kánikulában

Augusztus 19-én a városnapi programok egyik kísérőrendezvénye-
ként második alkalommal kerültek megrendezésre a Városnapi 
Teljesítménytúrák. 
A tavalyi 13 km-es és 33 km-es táv mellett, idén 23 kilométeren is 
próbára tehették magukat az elszánt természetjárók. 

Szólókoncert a 
Kisboldogasszony-
templomban

Szeptember 30-án vasárnap este a 
Kisboldogasszony-templom vendé-
ge volt G. Horváth László, az Anima 
Musicae kamarazenekar művészeti ve-
zetője, aki Johann Sebastian Bach két 
művét adta elő hegedűn. 

A G-moll szólószonáta és D-moll partita 
mintegy 50 fős hallgatóság előtt csen-
dült fel, és nyerte el a közönség tetszését.

Köszönet érte!
Katus Norbert
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Új családi házaink:

 

 

 

 

 

 

k  
Tervezés,Generálkivitelezés,Építőanyagok A-Z-ig      Akció! 
 Leier 38 N+F tégla 402 Ft/Db készletről.Hőszigetelő rendszer akció!Eps 80 lap 5cm 825Ft  ,Készleten! 
                 Műanyag redőny 6.900Ft/m2 Kombi redőny 13.000Ft/m2 

  60x60cm Nyíló-bukó ablak 20.768Ft,60x90 cm Nyíló-bukó ablak24.225Ft         

90x120cm Nyíló-bukó ablak 35.405Ft,120x120cm Nyíló-bukó ablak 43.439Ft        

100x210cm Tömör díszbetétes főbejárati ajtó bejárati szárnyból 155.445 Ft 

Eps 80 hőszigetelő lap 185FT/cm/m2, Tégla,cserép,térkő,cement,csempe,zsalúkő,gipszkarton Akció! 

Nézze meg honlapunkat www.viraghazepito.hu, www.facebook.com/viraghazepito 

Megközelíthető: 31-es Fő út Benzinkúttól 300m-re a kanyarban Budapest irányába 
 2241 Sülysáp, Pesti út 75.  Telefon: 06 29/435-834  E-mail:info@viraghazepito.hu 

Nyitva: H-P: 8:00-18:00 Sz: 8:00-16:00 V:8:00-14:00 

Új lakások,és passzívház is leköthetők teljeskörű hitel ügyintézéssel. 

Sülysápon szabadón álló családi házaink:             Csok 10+10   

1 ház:78m2 2 szoba    akciós ár:28.990.000Ft                 Még 5% áfával 

2 ház 84m2 3 szoba    akciós ár:30.990.000Ft                   

3 ház 104m2 4 szoba 2 fürdőszoba 36.800.00Ft        Utolsó darab!!!!! 

 
 

 

 

 Egynyári virág Akció! 
Kerttervezés kivitelezés 
Vágott virágok, száraz 
csokrok és díszek széles 
választéka 
                  

Esküvők díszítése – 
menyasszonyi csokortól a 
komplett dekorációig! 
                               

Cserepes növények, 
ajándéktárgyak, kaspók, 
vázák 
                       Kegyeleti 
csokrok, koszorúk készítése, 
rendelése kiszállítással 

Dísznövények, tuják, évelők, 
sziklakerti növények virágföld 
minden fajtához, 
tápoldatok,műanyag cserepek, 
nádszövet, tófólia, kertészeti 
kellékek  

Mészáros Terézia: 06 30/ 
366-2693 

 

Matematika, kémia, fizika
2-12. osztályosok egyéni 

korrepetálása,
érettségire felkészítése közép és 

emelt szinten

Sülysáp, Dózsa György utca 73.
Köbliné Kiss Erzsébet magántanár
06-29-43-66-26 vagy 06-30-50-30-325

sos.matek@freemail.hu

31-ES ÉTKEZDE
Sülysáp, Pesti út 65.

Kedves Vendégeink!
A menü 690.-Ft           B menü 790.-Ft

Sülysápon ingyenes házhoz szállítással.

Emeleti különtermünkben vállalunk cégek és magánszemélyek 
részére rendezvényeket, fogadást, születésnapi bulit.

Hidegtálak készítését vállaljuk kiszállítással is.

Hűtőkonténer bérbeadás!
Nyitva tartás: H-P 06-18-ig

Tel: 06-20-913-1819, 06-29-745-593

Kóka külterületén, 3315/1 helyrajzi számú, 
1592 m2-es területű, jó fekvésű, zártkerti 
telek 1,2 millió forint irányáron eladó.

Érdeklődni: a 0630/492-04-26-os
telefonszámon lehet.
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Hirdetés feladása: 06-29-635-445, hirforras@sulysap.hu, 
A következő lapzárta időpontja: 2018. november 2.   

Próbálja ki most!
GOLD motorvédelem SILVER áron

Vásároljon GOLD dízel üzemanyagot SILVER áron 
2018. december 2-ig minden szombaton és vasárnap

 Mendén az AVIA kútnál!

2235 Mende, Ország út 24. (31-es út)

Tisztább motor
nagyobb teljesítmény
már az első tankolástól

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

AVIA_210x297mm_SülyHír.pdf   1   2018. 09. 21.   12:04


